
 

 

Zápis č. 22 

ze schůze Výboru ČBF, která se konala dne 14.02.2024  

Přítomni: M. Jansta, Z. Bříza, T. Kotrč, P. Vrážel, P. Čeněk, I. Lukš, J. Kadlec, J. Welsch  

GS: M. Šob 

DOR: P. Sušer – místopředseda DOR  

Hosté: M. Ježdík 

Program schůze výboru: 

1. Kontrola zápisu  

2. Kontrola přípravy VH 2024 

3. Schválení rozpisu soutěže 3x3 

4. Různé 

Výbor ČBF přijal návrh, aby předsedajícím schůze byl 1. místopředseda ČBF Z. Bříza. 

22.1. Kontrola zápisu schůze Výboru ČBF, zde dne 15.01.24 

Bod programu: 11.5.8, Revize dokumentů sekretáře ČBF 

Datum Informace 

06.03.2023 
T. Kotrč navrhl výboru dělat revizi dokumentů na sekretariátě ČBF.  

Výbor návrh odsouhlasil a pověřil Z. Břízu realizací.  

06.04.2023 Úkol udělat revizi dokumentů na sekretariátě ČBF trvá. 

02.05.2023 
Z. Bříza informoval o průběžném stavu revize.  

Výbor zprávu přijal. 

12.06.2023 Kontrola dalších dokumentů trvá. Úkol nutno uzavřít do 31.8. 2023. 

14.08.2023 

Z. Bříza informoval o průběžném stavu kontroly. Stejně tak P. Sušer informoval o 

kontrole DOR. Výsledky této kontroly se zpracovávají.  

Výbor zprávu přijal. 

11.09.2023 Úkol udělat revizi dokumentů na sekretariátě ČBF trvá. 

09.10.2023 
Úkol udělat revizi dokumentů na sekretariátě ČBF trvá. Bude nadále řešeno i ve 

spolupráci s M. Šobem. 

20.11.2023 
Úkol revize dokumentů na sekretariátě ČBF trvá ve spolupráci 1. místopředsedy ČBF 

Z. Břízy a zástupce Generálního sekretáře M. Šoba. 

11.12.2023 
Z. Bříza informoval, že úkol stále trvá a pracuje se na něm v koordinaci s M. Šobem. 

V druhé polovině ledna proběhne schůzka DOR, GS a 1. místopředsedy. 



 

15.01.2024 
Z. Bříza informoval o průběhu kontroly. M. Šob se v současné době zabývá revizí 

dokumentů a dodavatelských vztahů.  

14.02.2024 

M. Šob, Z. Bříza a místopředseda DOR P. Sušer informovali o jednání, která proběhlo 

17.1.24 za účasti kompletní Dozorčí a odvolací rady ČBF, na kterém byl projednán 

dokument Žádost a doporučení DOR z konce roku 2023.  Zadání DOR bylo splněno, 

v dílčích otázkách došlo ke shodě na způsobu jejich řešení. Práce na revizi dokumentů 

sekretáře a sekretariátu bude probíhat průběžně a kontinuálně i nadále. GS bude 

DOR průběžně informovat. 

 ÚKOL SPLNĚN 

 

Bod programu: 20.2, Harmonogram příprav Valné hromady 2024 

Datum Informace 

11.12.2023 

Výbor se usnesl, že Valná hromada ČBF se uskuteční dne 29. dubna 2024 od 13:00 

v hotelu Pyramida, Praha 6.  

Výbor pověřil M. Šoba přípravou organizačních záležitostí. Program Valné hromady 

ČBF bude zveřejněn do 29. března 2024. 

Výbor připomíná, že v souladu s čl. 19.1 Stanov ČBF mohou členové ČBF předkládat své 

návrhy na změny Stanov ČBF, sportovně-technických řádů ČBF a směrnic ČBF 

(Basketbalových řádů) do 31. 1. 2024. 

15.01.2024 

M. Šob informoval Výbor o postupu příprav Valné hromady. Došlo k rezervaci 

zasedacích prostor hotelu Pyramida a bylo zajištěno elektronické hlasovací zařízení a 

další technika.  

14.02.2024 

Byly uzavřeny smlouvy na pronájem prostor hotelu Pyramida, kde bude probíhat VH 

2024. Jsou zajištěni dodavatelé audiovizuální techniky a elektronického hlasovacího 

zařízení. 

V souladu s čl. 19.1 Stanov ČBF měli možnost členové ČBF předložit své návrhy na 

změny Stanov ČBF, sportovně-technických řádů ČBF a směrnic ČBF (Basketbalových 

řádů) do 31. 1. 2024. Návrhy byly předány předsedovi Legislativní komise.  

Dne 13.02.2024 zasedala Legislativní komise ČBF, která se zabývala podněty Členů 

ČBF a návrhy Legislativní komise. O závěrech a návrzích Legislativní komise bude 

Výbor ČBF informován na svém příštím zasedání předsedou Legislativní komise P. 

Hlaváčkem. 

 ÚKOL TRVÁ 

 

Bod programu: 20.3, Návrh rozpočtu 

Datum Informace 

11.12.2023 
Výbor ČBF se tímto bodem zabývá dlouhodobě, viz bod 19.2 tohoto zápisu. Z. Bříza a 

M. Šob informovali o průběhu tvorby rozpočtu ČBF pro kalendářní rok 2024. Jednotlivé 



 

složky ČBF dodaly rozpočtové požadavky pro kalendářní rok, které byly zasazeny dle 

příjmů kalendářního roku 2023. Proběhl dotazník Prioritizace sportu ze strany NSA. 

ČBF čeká na jeho závěry a následné vypsání výzvy NSA k podání žádosti o dotaci (termín 

dodání do 24.11.2023). Očekávají se bližší informace týkající se dotace NSA na začátku 

kalendářního roku 2024.   

15.01.2024 

M. Šob Výbor informoval, že Národní sportovní agentura představila výsledky 

prioritizace sportů – basketbal (tedy ČBF) byl zařazen mezi 30 prioritizovaných sportů.  

M. Šob současně Výbor informoval o postupu přípravy žádost ČBF do dotační výzvy 

NSA na Podporu sportovních organizací svazového charakteru pro rok 2024. Termín 

podání žádosti je do 26. ledna 2024, žádost je však již v závěrečné fázi finalizace a bude 

podána cca s týdenním předstihem.  

14.02.2024 

Výbor byl prostřednictvím M. Šoba informován o tom, že k odeslání na NSA jsou 

připraveny:  

• vyúčtování dotace na Podporu sportovních organizací svazového charakteru 

za rok 2023 spolu se Závěrečnou zprávou o výsledcích státní reprezentace a 

vyhodnocení péče o talentovanou mládeže za rok 2023, kterou se Výbor 

zabýval na začátku dnešního jednání;  

• vyúčtování dotace VSA FIBA 3x3 World Tour 2023 a FIBA 3x3 Women´s Series 

2023, včetně hodnotící zprávy;  

• vyúčtování dotace LOH 28 za rok 2023, včetně závěrečné zprávy; 

• aktualizovaná koncepce LOH28.  

Žádost do dotační výzvy NSA 23/2023 na Podporu sportovních organizací svazového 

charakteru pro rok 2024 byla již podána. Zbývá dořešit databázi v rámci Rejstříku 

sportu, NSA začátkem týdne prodloužila termín na doplnění databáze Rejstříku 

sportu do 23.2.2024, příslušná data má ČBF připravena, čeká se na zprovoznění 

Rejstříku sportu ze strany NSA. 

M. Jansta, Z.Bříza, I. Lukš a M. Šob se 12.2.24 zúčastnili schůzky se členy rady NSA 

v návaznosti na přípravu žádostí o zařazení pořádání šampionátů EuroBasket žen 

2025, WorldCup U19 (2025) žen a WorldCup U17 (2026) žen v Brně mezi významné 

sportovní akce mimořádné důležitosti (VSA MD). Termín pro podání žádosti je 

15.4.2024. Sekretariát ČBF pracuje na vyhotovení Studií proveditelnosti. 

 ÚKOL TRVÁ 

 

Bod programu: 20.4.9, Záměr zvýšení členských příspěvků 

Datum Informace 

11.12.2023 

Výbor se na základě doporučení NSA a její strategie pro následující období usnesl na 

záměru zvýšení členských příspěvků ČBF, ke kterému bude přikročeno od roku 2025. 

Výbor zadal M. Šobovi pokyn k přípravě konkrétního návrhu zvýšení členských 

příspěvků ČBF, ve kterém by měla nově být zohledněna věkové kategorie 

senior/seniorka. 



 

Výbor současně konstatoval, že pokud z programů vyhlášených NSA vyplyne povinnost 

zvýšit členské příspěvky ČBF dříve, než v roce 2025, bude nutné na takovou situaci 

operativně zareagovat. 

15.01.2024 

Výboru byl předložen návrh změny Organizační směrnice členství v ČBF pro rok 2025 

zpracovaný M. Šobem a I. Lukšem. Návrh zahrnuje vznik nové věkové kategorie Dospělí 

60+, bonus při platbě ročního členského příspěvku do 1. března příslušného roku, 

možnost opětovného přijetí člena po zrušení členství nejdříve po 24 měsících a další 

technické úpravy. Záměrem je platnost změn od roku 2025.  

Výbor se bude návrhem i nadále zabývat. Výbor uložil projednat návrh s Oblastmi ČBF 

při plánovaném on-line jednání dne 23.1.2024. 

14.02.2024 

I. Lukš, Z. Bříza a M. Šob informovali, že s Oblastmi ČBF byl znovu projednán záměr 

změny Organizační směrnice členství v ČBF včetně jejich příloh pro rok 2025.  

Výbor byl seznámen s finálním zněním návrhu změny této směrnice včetně obou 

jejích příloh. Výbor se usnesl, že umožní členům ČBF vyjádřit se k navrhované změně 

Organizační směrnici o členství v ČBF na nadcházející Valné hromadě a do té doby 

pověřil M. Šoba, aby byla změna směrnice komunikována s členy ČBF 

prostřednictvím komunikačních kanálů ČBF a zástupců Oblastí ČBF.  

 ÚKOL TRVÁ 

 

22.2 Kontrola přípravy Valné hromady 2024 

Bod programu: 22.2, Kontrola přípravy Valné hromady 2024 

Datum Informace 

14.02.2024 

Výbor ČBF se tímto úkolem průběžně zabývá již od svého prosincového jednání 

v roce 2023. Vše je a nadále bude řešeno v rámci bodu 20.2, Harmonogram příprav 

Valné hromady 2024. 

 ÚKOL SPLŇEN 

22.3 Schválení rozpisu soutěže 3x3 

Bod programu: 22.3, Schválení rozpisu soutěže 3x3 

Datum Informace 

14.02.2024 

Výboru byl předložen Rozpis soutěže Mezinárodní mistrovství ČR v basketbalu 3x3 

(Chance 3x3 tour 2024) včetně jeho příloh:  

• Vyhlášení soutěže – Příloha 1, Odpovědnost Místního pořadatele ČBF 3x3 – 

Tour 2024;  

• Vyhlášení mezinárodního Mistrovství ČR v basketbalu 3x3; 



 

• Rozpis soutěže ČBF 3x3 – Příloha č. 1, Pravidla dovednostních soutěží ČBF 3x3 

– Tour 2024; 

I.Lukš a M. Šob informovali Výbor o probíhajících přípravách projektu 3x3 

Kooperativa NBL a 3x3 Chance ŽBL, který by měl nahradit soutěž ProfiTour pro 

kalendářní rok 2024. Této soutěže by se měly zúčastnil pouze kluby hrající 

Kooperativa NBL a Chance ŽBL. V návaznosti na tento vznikající projekt bylo Výboru 

doporučeno zabývat se předloženým Rozpisem soutěže až na dalším jednání, aby 

mohl být projekt „Chance 3x3 tour“ přepracován tak, aby byl lépe přizpůsoben 

účastníkům, kteří dříve startovali v rámci ProfiTour. 

Výbor ČBF souhlasil s doporučením a odložil schválení předložených dokumentů na 

své příští jednání. 

 ÚKOL TRVÁ 

22.4 Různé 

Bod programu: 22.4.1, Finanční podpora ženských a mužských klubů hrajících poháry 

Datum Informace 

14.02.2024 

Výboru ČBF byl předložen návrh na schválení finančního příspěvku klubům 

Kooperativa NBL a Chance ŽBL za účast v evropských pohárech pro rok 2024. 

Výbor návrh přijal. 

 ÚKOL SPLNĚN 

 

Bod programu: 22.4.2, Projekt Ženský basketbal 2024-26/28-32 

Datum Informace 

14.02.2024 

M. Ježdík prezentoval hlavní parametry projektu Ženský basketbal 2024-26/2028-32. 

Cílem je architektura projektu s dlouhodobým přesahem až do roku 2028, který 

reflektuje účast na domácích evropských a světových šampionátech žen v roce 2025 

a 2026 s výhledem na LOH 2028. Obsahem prezentace byla analýza současného 

stavu, reflexe, návrh vize, popsání cílů i kritických míst, pojmenování lidských zdrojů 

a návrh realizace včetně kontrolních mechanismů.  

Výbor po diskusi přijal koncepční návrh M. Ježdíka a pověřil ho dopracováním včetně 

obsazení postů hlavních trenérů ženského basketbalu a realizačních týmů. 

 ÚKOL TRVÁ 

 

 



 

Bod programu: 22.4.3, NSA - Závěrečná zpráva o výsledcích státní reprezentace a vyhodnocení 

péče o talentovanou mládeže za rok 2023. 

Datum Informace 

14.02.2024 

Výbor projednal Závěrečnou zprávou o výsledcích státní reprezentace a vyhodnocení 

péče o talentovanou mládeže za rok 2023, která je přílohou vyúčtování dotace NSA 

na Podporu sportovních organizací svazového charakteru 2023. Výbor se 

hodnocením, výsledky reprezentace a talentované mládeže zabývá dlouhodobě při 

svých jednáních. 

O termínu a času projednání byla dle pravidel Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

informována i NSA. Žádný zástupce NSA se na projednání nedostavil.  

Výbor Závěrečnou zprávu o výsledcích státní reprezentace a vyhodnocení péče o 

talentovanou mládeže za rok 2023 přijal. 

 ÚKOL SPLNĚN 

 

Bod programu: 22.4.4, Žádost Slavia Praha o převod na nástupnickou organizaci 

Datum Informace 

14.02.2024 

Výbor obdržel žádost spolku SK SLAVIA PRAHA – BASKETBAL z.s., který ukončuje svoji 

činnost, o převod statusu klubu na SPORTOVNÍ KLUB SLAVIA PRAHA – BASKETBAL 

a.s.  

Výbor žádost odsouhlasil, avšak vzhledem k právě probíhající soutěži 

s odloženou účinností ke dni 01.06.2024. 

 ÚKOL SPLNĚN 

 

 

 

Příští schůze Výboru ČBF se uskuteční dne 25.03.2024 od 10:00 hod. v kancelářích ČBF, Voctářova 

2449/5, Praha 8. 

 

 

Zapsal: M. Šob, generální sekretář    Schválil: Z. Bříza, předsedající schůze 


